

Ejendomsselskabet af 1. april 1995 ApS
c/o Jørgen Berntsen, Degnevænget 6, 8464 Galten

CVR-nr. 18 47 09 34

Årsrapport

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. april 2020

Jørgen Ejnar Berntsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet af 1. april 1995 ApS c/o Jørgen Berntsen Degnevænget 6 8464 Galten
	Telefon: 86 94 21 11
	CVR-nr.: 18 47 09 34
	Stiftet: 1. marts 1995
	Hjemsted: Galten
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Jørgen Ejnar Berntsen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Ballevej 2 B 8600 Silkeborg
Bankforbindelser	Nordea Bank Danmark A/S Galten Afdeling Torvet 1 8464 Galten
	Nykredit Bank A/S Kalvebod Brygge 47, 2. 1780 København V

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år været udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 480 t.kr. mod 513 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 94 t.kr. mod 297 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	480.448	513.435
Værdiregulering af investeringsejendomme	-118.966	117.696
Driftsresultat	361.482	631.131
Andre finansielle indtægter	32.921	32.323
Øvrige finansielle omkostninger	-273.658	-282.396
Resultat før skat	120.745	381.058
1 Skat af årets resultat	-26.566	-83.843
Årets resultat	94.179	297.215
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	220.000	0
Overføres til overført resultat	0	297.215
Disponeret fra overført resultat	-125.821	0
Disponeret i alt	94.179	297.215

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver		
2 Investeringsejendomme	9.499.234	9.618.200
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.499.234</u>	<u>9.618.200</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>9.499.234</u>	<u>9.618.200</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende selskabsskat	0	2.000
Andre tilgodehavender	1.705.023	1.657.642
Tilgodehavender i alt	<u>1.705.023</u>	<u>1.659.642</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	3.336	4.343
Værdipapirer i alt	<u>3.336</u>	<u>4.343</u>
Likvide beholdninger	152.390	127.079
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.860.749</u>	<u>1.791.064</u>
Aktiver i alt	<u>11.359.983</u>	<u>11.409.264</u>

Balance 31. december

Passiver		2019	2018
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
3	Anpartskapital	200.000	200.000
4	Overført resultat	3.338.537	3.464.357
5	Foreslået udbytte for regnskabsåret	220.000	0
	Egenkapital i alt	<u>3.758.537</u>	<u>3.664.357</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	839.947	813.381
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>839.947</u>	<u>813.381</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	6.276.507	6.443.922
6	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.276.507</u>	<u>6.443.922</u>
6	Kortfristet del af langfristet gæld	206.494	219.514
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	22.526	23.127
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	26.500	26.500
	Anden gæld	229.472	218.463
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>484.992</u>	<u>487.604</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>6.761.499</u>	<u>6.931.526</u>
	Passiver i alt	<u>11.359.983</u>	<u>11.409.264</u>

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1. Skat af årets resultat		
Regulering af udskudt skat	<u>26.566</u>	<u>83.843</u>
	<u>26.566</u>	<u>83.843</u>

Noter

	31/12 2019	31/12 2018
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar	5.892.567	5.892.567
Kostpris 31. december	5.892.567	5.892.567
Regulering til dagsværdi 1. januar	3.725.633	3.607.937
Årets regulering til dagsværdi	-118.966	117.696
Regulering til dagsværdi 31. december	3.606.667	3.725.633
Regnskabsmæssig værdi 31. december	9.499.234	9.618.200

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 5,75

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje t.kr.	Regnskabsmæssig værdi t.kr.	Regulering t.kr.
5,25	10.404	9.499	905
6,25	8.729	9.499	-760

Noter

	31/12 2019	31/12 2018		
3. Anpartskapital				
Anpartskapital 1. januar	200.000	200.000		
	200.000	200.000		
4. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar	3.464.358	3.167.142		
Årets overførte overskud eller underskud	-125.821	297.215		
	3.338.537	3.464.357		
5. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte for regnskabsåret	220.000	0		
	220.000	0		
6. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet del af langfristet gæld	Langfristet gæld	Restgæld efter 5 år
	31/12 2019	31/12 2019	31/12 2019	31/12 2019
Gæld til realkreditinstitutter	6.483.001	206.494	6.276.507	5.848.529
	6.483.001	206.494	6.276.507	5.848.529
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 6.483 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 8.969 t.kr.				